Beliau mengumpulkan
berbagai macam qosidah-qosidah
yang menyatakan peristiwa yang
terjadi pada bangsa arab, mulai dari
kedudukan, kekuasaan,
kedermawaan dan tempat-tempat
yang pernah diduduki oleh para
penyair arab masa lalu.

Ibnu Hani lahir di Sevile Spanyol
pada tahun 326 H / 938 M. ia
mengenyam pendidikan di Cordoba,
setelah menyelesaikan pendidikan
dasar ia kemudian melanjutkan ke
Elvera (Granada), di kota Seville cara
hidup dan bicaranya terlalu bebas
sehingga orang-orang murka
kepadanya yang menuduhnya setuju
dengan filusuf yunani, para
penduduk sangat benci dengan Ibnu
Hani karena pendapatnya tentang
filsuf yunani dan sya’irnya
cenderung berlebihan dalam cara
pandangnya, sehingga ia difitnah
dan diusir dari tanah kelahirannya.

5 Tp. Diwan Ibnu Hani’, Beirut: Darul Beirut
litthiba’ati wa an nasyiri,1980. 5.

Tidak lama kemudian, Ibnu
Hani pun memuji salah seorang
pemimpin yang bernama Al-Muiz
yang kemudian ia mengikutinya.
Namun ketika Al-Muiz pergi ke
kediamanya di Mesir pada tahun 972
M Ibnu Hani meninggalkan dia dan
kembali ke Maroko untuk membawa
keluarganya. Akan tetapi ketika di
jalan ia terbunuh di Barqah pada
hari Rabu 30 April tahun 973 M /
362 H. Ibnu Hani terbunuh oleh
beberapa musuh yang tidak
diketahui orangnya, dan pada saat
itu ia berusia 36 tahun.6 Ketika Al-
Muiz di Mesir mendengar kematian
Ibnu Hani, ia berkata "Dia adalah
orang yang kita harapkan untuk
menyaingi para penyair dari Timur,
tidak ada lagi seorang seperti dia."